



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO IV LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 PAG 01/04

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO PREÇOS

Página01/03

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO Nº 015/2016

Os preços registrados, as especificações e as demais condições ofertadas pela adjudicatária do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2016, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos para atender as secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA, são as que seguem:

PARTES: A Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Lago dos Rodrigues - MA, Órgão Gerenciador, com sede na Rua 08 de Maio, s/nº, centro, Lago dos Rodrigues – MA, representado neste Ato pelo Sr.º Cicero Rumão Batista da Silva, portador do CPF nº 564.509.073-04, juntamente com as Secretarias Municipais de Administração, Saúde e Assistência Social, Órgãos Participantes, e a EMPRESA: L. MELO DOS SANTOS - ME; C.N.P.J. nº 86.988.888/0001-38, estabelecida à Avenida Roseana Sarney, nº 27-A, Vila Rocha, Lago da Pedra MA, (99) 3644-0466, representada neste ato pela Sr.ª LUCIMEIRE MELO DOS SANTOS, C.P.F. nº 466.683.653-53, R.G. nº 0436476120118 SSP MA. Lago dos Rodrigues, 17 de Agosto de 2016.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA. Especificação: 4X4 TAM 24X34	15.900	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 7.950,00
02	ATA DE RESULTADOS FINAIS. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	4.000	BLOCO	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00
03	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR Especificação: c/100 folhas	2.800	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 49.000,00
04	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL Especificação: POLICROMIA 4X4 FORM. 16 AP 180	4.700	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 1.880,00
05	CADERNO DE REGISTRO 1º CICLO ENS. FUNDAMENTAL.	2.200	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 20.900,00
06	CALENDÁRIO ESCOLAR Especificação: 12 PAG. POLICOR PAPEL COUCHÊ 120.	1.900	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 45.600,00
07	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO. Especificação: 32 PAG. FORMATO 08 P. COUCHÊ 230 EM POLIGRAMIA.	9.800	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 303.800,00
08	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO POLICROMIA Especificação: 4X4 PAPEL AP 180 FORM 08	6.000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
09	DECLARAÇÃO DE ALUNO Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08 1X1	2.000	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
10	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE Especificação: 22 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230.	7.300	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 58.327,00
11	DIÁRIO DE CLASSE DE 5ª A 8ª SÉRIE Especificação: 28 PAG. CAPA POLICROMIA 4X4 P. COUCHÊ 230	7.000	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 55.930,00
12	DOSSIÊ DO ALUNO POLICROMIA Especificação: 4X4 PAPEL AP 180	7.100	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 7.100,00

13	ENVELOPE TIMBRADO OFICO Especificação: TIPO CARTA COLORIDO	8.300	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 2.075,00
14	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL PAPEL AP Especificação: 75 form. 1x1	9.000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
15	FOLDER EDUCATIVO POLICROMIA 4X4 PAPEL COUCHÊ 120 FORM 06	8.900	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 4.005,00
16	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA Especificação: 4X1 AP FORM. 08	3.400	BLOCO	R\$ 18,00	R\$ 61.200,00
17	FICHA DE PLANEJAMENTO MENSAL	5.600	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 1.008,00
18	ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO POLICROMIA Especificação: 4X4 TAM. 26X36	16.900	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 2.535,00
19	FOLDER EDUCATIVO POLICROMIA Especificação: 4X4 PAPEL COUCHÊ 120 FORM. 06	10.600	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 4.770,00
20	BANNER 1,5M Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 1,5m,LARGURA: 1m.	660	UNIDADE	R\$ 113,00	R\$ 74.580,00
21	BANNER 100CM Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 100cm, LARGURA: 70cm.	650	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 37.700,00
22	BANNER 3M Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALTURA: 3m, LARGURA: 1m	480	UNIDADE	R\$ 223,00	R\$ 107.040,00
23	CAPAS DE PROCESSO PAPEL Especificação: DUPLEX 300 COLORIDA 4X1.	8.500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 7.650,00
24	REQUISIÇÃO DE EXAMES POLICROMIA Especificação: 4X1 PAPEL 75 FORM. 16.	5.900	BLOCO	R\$ 14,50	R\$ 85.550,00
25	RECEITUÁRIO POLICROMIA Especificação: 4x1 PAPEL 75 FORM. 16.	8.500	BLOCO	R\$ 14,50	R\$ 123.250,00
26	RELATÓRIO DE CIRURGIA. Especificação: FORM. 08 PAPEL AP 75.	5.100	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 89.250,00
27	FICHA GERAL POLICROMIA Especificação: 4X4 PAPEL 75 FORM. 08.	5.500	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 96.250,00
28	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE Especificação: POLICROMIA 4X1 PAPEL 75 FORM. 08.	3.800	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 66.500,00
29	RELATÓRIO PM A4. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	3.700	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 64.750,00
30	BOLETIM DE PRODUÇÃO Especificação: AMBULATORIAL PAPEL AP 75 FORM. 08	2.900	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 50.750,00
31	BOLETIM DE ADMISSÃO. Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	2.100	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 36.750,00
32	CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO Especificação: AP 75 FORM. 08	1.900	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 33.250,00
33	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. Especificação: AP 75 FORM.08	600	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
34	EVOLUÇÃO MÉDICA Especificação: AP 75 FORM. 08	600	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
35	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AIH. Especificação: AP 75 FORM. 08	2.000	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
36	PRESCRIÇÃO MÉDICA. Especificação: AP 75 FORM. 08	3.000	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 52.500,00

37	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO Especificação: PAPEL AP 75 FORM. 08	2.900	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 50.750,00
38	CARTÃO DE VASCINAÇÃO DA CRIANÇA. Especificação: POLICROMIA 4X4 FORM. 04 180	6.800	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 10.880,00
39	REQUISIÇÃO DE ULTRASONOGRAFIA. Especificação: AP 75 FORM. 08	4.900	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 85.750,00
40	ATESTADO DE NASCIDO VIVO. Especificação: FORM. 18 PAPEL AP	1.500	BLOCO	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00
41	CLINICA OBSTÉTRICA. Especificação: AP 75 FORM. 08	2.300	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 40.250,00
42	FAD 03 PAPEL Especificação: AP 75 POLICROMIA FORM. 32.	1.000	BLOCO	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
43	FAD 01 PAPEL Especificação : AP 75 POLICROMIA FORM. 09.	1.100	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 19.250,00
44	FOLDERS FORMATO 08 POLICROMIA Especificação: 4X4 PAPEL COUCHÊ 115.	8.700	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 3.915,00
45	TERMO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação: PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	1.000	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
46	INTIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação: PAPEL AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	1.000	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
47	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação: AP 63 POLICROMIA FORMATO 08 - 02 VIAS.	1.200	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 21.000,00
48	CARTÃO DE GESTANTE POLICROMIA Especificação: 4X4 FORM. 08 PAPEL AP 180.	4.000	BLOCO	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
49	FIXA DE REGISTRO DE VACINA	5.500	BLOCO	R\$ 17,50	R\$ 96.250,00
50	CERTIFICADO Especificação: 4x4 Papel AP 180 Form. 08	500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 450,00
51	CRACHÁ Especificação: Não desbotam - Resistentes a sol, água, impactos e torções Dimensões: 54 mm x 86 mm x 0,76 mm	800	UNIDADE	R\$ 0,55	R\$ 440,00
52	DIÁRIO PARA O PETI Especificação: Com 28 Pag. Capa Policromia 4x4 p. Couchê 230	200	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
53	DIÁRIO PARA PROJOVEM Especificação: Com 28 Pag. Capa Policromia 4x4 p. Couchê 230	200	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Total:					R\$ 2.132.435,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

Valdemar Sousa Araújo
Prefeito

Fernando Rodrigues Ferreira
Secretario de Administração